

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,292,790	固定負債	14,172,178
有形固定資産	26,078,966	地方債等	10,019,986
事業用資産	8,140,109	長期未払金	-
土地	2,493,335	退職手当引当金	841,944
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	350,039	その他	3,310,248
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,087,134
建物	11,878,267	1年内償還予定地方債等	849,781
建物減価償却累計額	-7,113,819	未払金	74,467
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	787,232	前受金	-
工作物減価償却累計額	-326,335	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	79,268
船舶	-	預り金	56,321
船舶減価償却累計額	-	その他	27,298
船舶減損損失累計額	-	負債合計	15,259,311
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	29,466,666
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-14,124,418
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	216,788		
その他減価償却累計額	-168,736		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	23,338		
インフラ資産	16,517,360		
土地	414,353		
土地減損損失累計額	-		
建物	157,975		
建物減価償却累計額	-33,094		
建物減損損失累計額	-		
工作物	24,252,758		
工作物減価償却累計額	-8,345,914		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	71,282		
物品	2,566,396		
物品減価償却累計額	-1,144,899		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	624,622		
ソフトウェア	29,809		
その他	594,813		
投資その他の資産	1,589,203		
投資及び出資金	14,858		
有価証券	-		
出資金	14,858		
その他	-		
長期延滞債権	10,108		
長期貸付金	-		
基金	1,565,009		
減債基金	60,346		
その他	1,504,662		
その他	-		
徴収不能引当金	-772		
流動資産	2,308,769		
現金預金	1,108,534		
未収金	15,477		
短期貸付金	-		
基金	1,173,876		
財政調整基金	1,173,876		
減債基金	-		
棚卸資産	11,566		
その他	7		
徴収不能引当金	-691		
繰延資産	-	純資産合計	15,342,248
資産合計	30,601,559	負債及び純資産合計	30,601,559

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	8,425,791
業務費用	3,944,526
人件費	1,253,508
職員給与費	921,412
賞与等引当金繰入額	79,268
退職手当引当金繰入額	36,559
その他	216,269
物件費等	2,498,513
物件費	1,332,792
維持補修費	83,165
減価償却費	1,082,555
その他	1
その他の業務費用	192,505
支払利息	127,458
徴収不能引当金繰入額	364
その他	64,683
移転費用	4,481,265
補助金等	4,076,250
社会保障給付	401,886
その他	3,128
経常収益	893,173
使用料及び手数料	478,840
その他	414,333
純経常行政コスト	7,532,618
臨時損失	10,100
災害復旧事業費	-
資産除売却損	104
損失補償等引当金繰入額	-
その他	9,996
臨時利益	34,830
資産売却益	721
その他	34,110
純行政コスト	7,507,888

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,722,229	27,832,273	-12,110,044	-
純行政コスト(△)	-7,507,888		-7,507,888	-
財源	7,436,505		7,436,505	-
税金等	4,376,706		4,376,706	-
国県等補助金	3,059,799		3,059,799	-
本年度差額	-71,383		-71,383	-
固定資産等の変動(内部変動)		-511,992	511,992	
有形固定資産等の増加		504,219	-504,219	
有形固定資産等の減少		-1,088,546	1,088,546	
貸付金・基金等の増加		137,001	-137,001	
貸付金・基金等の減少		-64,665	64,665	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-3,896,388	-3,896,388		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	19,867	31,735	-11,867	-
その他	3,567,923	6,011,039	-2,443,116	
本年度純資産変動額	-379,981	1,634,393	-2,014,374	-
本年度末純資産残高	15,342,248	29,466,666	-14,124,418	-

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計：連結会計

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	7,281,554
業務費用支出	2,800,239
人件費支出	1,190,057
物件費等支出	1,414,999
支払利息支出	127,458
その他の支出	67,726
移転費用支出	4,481,314
補助金等支出	4,076,300
社会保障給付支出	401,886
その他の支出	3,128
業務収入	7,959,999
税込等収入	4,215,401
国県等補助金収入	2,844,915
使用料及び手数料収入	485,573
その他の収入	414,110
臨時支出	9,996
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	9,996
臨時収入	34,110
業務活動収支	702,559
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	628,465
公共施設等整備費支出	491,913
基金積立金支出	136,392
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	160
その他の支出	-
投資活動収入	291,587
国県等補助金収入	230,285
基金取崩収入	59,012
貸付金元金回収収入	160
資産売却収入	772
その他の収入	1,357
投資活動収支	-336,878
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	827,542
地方債等償還支出	801,854
その他の支出	25,688
財務活動収入	545,792
地方債等発行収入	545,792
その他の収入	-
財務活動収支	-281,750
本年度資金収支額	83,931
前年度末資金残高	974,182
比例連結割合変更に伴う差額	-5,899
本年度末資金残高	1,052,213
前年度末歳計外現金残高	51,559
本年度歳計外現金増減額	4,762
本年度末歳計外現金残高	56,321
本年度末現金預金残高	1,108,534